
 

D.O.E. - 07/06/2018  3  

 
UNIAN, passando de nº 05.808.792/0145-22 para o nº 
04.310.392/0120-71. 
FUNDAMENTO: O presente Termo tem por fundamento leg al o 
art. 65 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 

São Gonçalo, 18 de abril de 2018. 
JEFFERSON ANTUNES GOMES 

Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo 
Omitido no D.O.E. 20/04/2018 

IPASG 
PORTARIA PRES/DPV Nº 159/2018, DE 18 DE MAIO DE 201 8. 
RESOLVE: aposentar CELI SIQUEIRA, matrícula nº 1734 6, 
função MERENDEIRO, referência B5, a contar 18 de ma io de 
2018, com proventos proporcionais 18/30 (6601/10950 ), à mé-
dia das remunerações, conforme artigo 40, parágrafo  1°, inci-
so III, alínea B, da C.F/88, com redação dada pela E.C 41/2003, 
c/c art.1° da Lei n° 10.887/2004 e Processo nº 286/ 2018. 

FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Processo nº 286/2018, CELI SIQUEIRA, matrícula nº 1 7346, 
função MERENDEIRO, referência B5, aposentada com pr oven-
tos proporcionais conforme Portaria nº 159/2018, a contar de 
18 de maio de 2018.  
PORTARIA PRES/DPV Nº 165/2018, DE 24 DE MAIO DE 201 8. 
RESOLVE: aposentar CELIA REGINA SANTIAGO DE CASTRO 
E SILVA, matrícula nº 9776, função Auxiliar Adminis trativo, 
referência III-10, a contar de 24 de maio de 2018, com proven-
tos integrais, conforme artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo 
único da E.C 47/2005, processo nº 139/2018.  

FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Processo nº 139/2018, CELIA REGINA SANTIAGO DE CAST RO 
E SILVA, matrícula nº 9776, função Auxiliar Adminis trativo, 
referência III-10, aposentada com proventos integra is confor-
me Portaria nº 165/2018, a contar de 24 de maio de 2018.  

FIXAÇÃO DE PROVENTOS – TCE 
Processo nº 438/2007, NELMA PAIM PARREIRAS, matrícu la nº 
4742, função Agente de Administração, referência 08 , aposen-
tada com proventos integrais conforme Portaria nº 1 19/2007, a 
contar de 31 de julho de 2007, tornando sem efeito as dispo-
sições anteriores. 

SEMCI 
PORTARIA Nº 009/2018 

ALTERA A PORTARIA Nº 007/2018 QUE INSTITUI 
COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DE TOMADA DE 
CONTAS. 

A SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍ-
PIO DE SÃO GONÇALO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, 

Considerando os dispositivos legais atinentes à 
matéria, em especial, a Deliberação 279/2017 do TCE /RJ, 
RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o Art. 2° da Portaria nº 00 7/2018 
da Secretaria Municipal de Controle Interno, para e feitos de 
inclusão dos funcionários ROGÉRIO ALVES PEREIRA, MA TR. 
14485 e RODRIGO RAMOS XAVIER, Matr. 20271, e exclus ão 
do membro HELIO DE OLIVEIRA JUNIOR, Matr. 14.943 da  
referida Comissão. 

Art. 2° - Ficam prorrogados os trabalhos da comissã o 
instituída e designada pela Portaria nº 007/2018 da  Secretaria 
Municipal de Controle Interno por mais 60 (sessenta ) dias. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de  sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Gonçalo, em 06 de junho de 2018. 
DANIELLE F. DE MATOS SILVA 

Secretária Municipal de Controle Interno 

SMDSIA 
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 001/2018 – FMAS 

(REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 - FMS) 
PROCESSO Nº 1634/2016 
LICITAÇÃO Nº PREGÃO 002/2017 
VALIDADE 12(DOZE) MESES 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A 
EMPRESA NOCAUTY COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVI-
ÇOS LTDA-ME.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LIM-
PEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS EQUIPAMEN-
TOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL, INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA. 

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2018 
EMPRESA: NOCAUTY COMÉRCIO DE PROD UTOS E 

SERVIÇOS LTDA-ME C.N.P.J: 05.687.401/0001-85 

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unidade Quantidade  Marca 
Valor Unitário  Valor Total 

1 

ALCOOL 70%- Aspecto: 
Líquido, cor: Incolor, odor: 

Característico de álcool. 
Densidade: (g/cm³): 0,8609 a 
0, 8706, doseamento: (% v/v): 

76,0 a 79,0. Embalagem: 1 
litro. 

Litro 10.000 Tupi R$     4,00 R$       
40.000,00 

2 

ALCOOL Gel à base de 
álcool para higienização, a 

70%, com ação antisséptica, 
sem enxágue. Composição: 

Álcool etílico, polímero 
carboxílico, neutralizante, 
umectante, conservante, 

quelante e água deionizada. 
Prazo de Valida de: 24 meses 

a partir da data de fabrica-
ção. Embalagem: 1litro. 

Litro 8.000 Tupi R$     4,49 R$       
35.920,00 

3 

BALDE GRANDE Balde 
Plástico reforçado, com alça 
de arame galvaniza do, na cor 
vermelha, capacidade de 15 

litros. 

Unid. 1000 Plas-
tnew R$     2,99 R$         

2.990,00 

4 

BALDE GRANDE Balde 
Plástico reforçado, com alça 
de arame galvaniza do, na cor 
azul, capacidade de 15 litros.  

Unid. 1000 Plas-
tnew R$     2,99 R$         

2.990,00 

5 

BALDE PEQUENO Balde em 
polipropileno de alta resis-

tência com capacidade 
mínima de 8 litros, alça em 

metal. Na cor azul. 

Unid. 800 Plas-
tnew R$     1,70 R$         

1.360,00 

6 

BALDE PEQUENO Balde em 
polipropileno de alta resis-

tência com capacidade 
mínima de 8 litros, alça em 

metal. Na cor vermelha. 

Unid. 800 Plas-
tnew R$     1,70 R$         

1.360,00 

7 

DISCO LAVADOR Disco para 
enceradeira 

industrial, desenvolvido em 
fibra sintética e 

minerais abrasivos unidos 
por resina a base 

de água medindo 350 mm. Na 
cor preto 

Unid. 500 Betanin  R$   15,00 R$         
7.500,00 

8 

DISCO LAVADOR Desenvo l-
vida em fibra 

sintética e minerais abrasi-
vos, unidos por resina à base 
de água medindo 350 mm. Na 

cor verde . 

Unid. 500 Betanin  R$   16,90 R$         
8.450,00 

9 

ESPONJA DE LOUÇA 
Esponja para limpeza dupla 
face medindo aproximada-

mente 110 x 75 x 20 mm 
INFORMAÇÕES DO FABRI-
CANTE ESTAMPADOS NA 

EMBALAGEM. 

Unid. 6500 Wish R$     0,42 R$         
2.730,00 

10 

FLANELA Na cor lara nja, 
para limpeza com costuras 
laterais, 100% algodão, alta 

absorvição de umidade, 
medindo aproximadamente 

28 x 38 cm. 

Unid. 7000 Tk R$     0,90 R$         
6.300,00 

11 

LIMPA VIDRO Tipo líquido. 
Cor incolor/azul. Frasco 
plástico de 500 ml, com 

gatilho. A embala gem deverá 
conter externamente os 
dados de identificação, 

proce dência, número do lote, 
validade e número de 

registro no Ministério da 
Saúde. 

Unid. 800 Worker  R$     2,39 R$         
1.912,00 

12 

PANO Pano para limp eza tipo 
saco, duplo lavado e alveja-
do, forte grosso, com alta 

absorção, 100% de algodão, 
medidas aproxi madas 80 cm 

x 50 cm. 

Unid. 17.000 Tk R$     1,82 R$       
30.940,00 

13 

PÁ DE LIXO Em plástico 
resistente medindo aproxi-
madamente 300 MM X 280 

MM X 125 MM, cabo de 
madeira plastificada medindo 

aproximadamente 150 cm, 
revestido com plástico. 

Unid. 2000 3 Irmãos  R$     2,60 R$         
5.200,00 

14 

PALHA DE AÇO  Lã de aço nº 
02, composto de aço carbo-
no, acondicionado em saco 
plástico, embalado em 08 
unidades. A embalagem 

deverá conter externamente 
os dados de identificação, 

procedência, número do lote.  

Pct. 1500 Show 
Bril R$     1,00 R$         

1.500,00 

15 

RODO (Puxa e seca) Cabo de 
madeira plastificada, base 
com medida mínima de 40 
cm, base em alumínio, com 

uma lâmina de borracha. 

Unid. 3000 3 Irmãos  R$     4,30 R$       
12.900,00 

16 

SABÃO DE COCO S abão em 
barra, de coco, 200g, emba-

lados em sacos plásticos, EB 
56/54 da ABNT, contendo 05 

unidades. A embalagem 
deverá conter externamente 
os dados de identificação, 

proce dência, número do lote, 
validade e número de 

registro no Ministério da 
Saúde. 

Unid. 1.400 Atlas R$   11,00 R$       
15.400,00 

17 

SAPONÁCEO Sapon áceo em 
pó, frasco em plástico de 
300g. embalagem deverá 
conter externamente os 
dados de identificação, 

proce dência, número de lote, 

Unid. 2.400 Worker  R$     1,60 R$         
3.840,00 


